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 شماره 
1617 روزنامه صبح ایران

 
خبــر                      غیـــر محرمانـــه

محکومیت شهرداری بندر امام 
طبق قانون مجــازات اســامی، رای دادگاه بر محکوم 
شدن شهرداری بندر امام به پرداخت دیه در حق شاکی به 
مبلغ یک میلیارد و ۳۲۰ میلیون ریال صادر شد. دادستان 
عمومی و انقاب بندر امام خمینی)ره( گفت: شهرداری بندر 
امام)ره( به پرداخت دیه درخصوص پرونده حمله چند سگ 

بی صاحب به یک کودک و آسیب به وی محکوم شد. 
 

نتانیاهو جاسوس است
یک حقوقدان اســرائیلی و منتقد نخســت وزیر رژیم 
اسرائیل در اظهاراتی بنیامین نتانیاهو را به جاسوسی برای 
ایران متهم کرد. »اوفر بارتل« وکیل و حقوقدان اســرائیلی 
که زمانی نامزد دیوان عالی دادگســتری و دادستانی رژیم 
اســرائیل بود شــامگاه دوشــنبه در گفت وگو با کانال۱۲ 
تلویزیون رژیم اسرائیل به شدت علیه لایحه تغییرات قضائی 

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم انتقاد کرد. 
 

نگرانی کیهان 
کیهان نوشــت: رضا رشــیدپور که در اوج اجرا در ستاد 
انتخاباتی رئیس جمهــور قبلی گفته بود اگر کاهش هم در 
صداوسیما بیفتد دیگر به آن جا برنمی گردد، بعد از سرد شدن 
آن کوران به قول خودش وفا نکرد و به آن جا برگشــت! این 
مجری اتفاقا مدتی اســت بعد از التهابات سیاسی و خیابانی 
ســال گذشــته، از آنتن دوری کرد و در فضای مجازی هم 
پســت های دوپهلو می گذاشــت که هم آن طرف را داشته 
باشــد و هر وقت خواســت، باز هم آنتن را به دست بیاورد. 
همچنین محمود رضوی تهیه کننده سینما در توییتی نوشت: 
به شخصه از اجرای رشیدپور متنفرم! بابت کاری که با فیلم 
لاتاری در آنتن شــبکه ۳ انجام داد هم با او مسئله شخصی 
جدی دارم! اما بازگشت افرادی چون او به آنتن صدا و سیما را 
پذیرش عملی اشتباه های گذشته و حمات را اشتباه می دانم! 

 
توهین همشهری به وزیر روحانی

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات، با یک 
توئیت از مدیریت شهرداری در فاجعه ریزش ساختمان ها در 
خازیر تهران انتقاد کرد و نوشــت: »خطر »مدیر کارنابلد« 
برای یک شهر به مراتب بیشتر از »ساختمان های ناایمن« 
اســت.« و روزنامه همشهری، ارگان شــهرداری تهران نیز 
در واکنش، با انتشــار کاریکاتوری از وی و با مرتبط کردن 
موضــوع به ضد انقاب تیتر زد: »کاســبان خازیر / پروژه 
مشــترک ضد انقاب، مافیای ساخت و ســاز غیر مجاز و 

مدیران ناکارآمد قبلی چگونه کلید خورد؟«
 
برکناری مسئولان بهزیستی بوشهر

معاون توانبخشی و مسئول بازرسی استان بوشهر برکنار 
شــدند. در پی اعزام تیم ویژه سازمان بهزیستی کشور برای 
بررســی و ارزیابی ابعــاد مختلف اتفاقــات مرکز نگهداری 
معلولان ذهنی نیلوفران آبی در بوشهر و محرز شدن اهمال 
در عملکرد نظارتی استان بر مرکز غیردولتی نیلوفران آبی، 
معاون توانبخشی و مسئول بازرســی استان برکنار شدند. 
این اطاعیه می افزاید: تیم حقوقی بهزیســتی استان نیز به 
منظور احقاق حقوق افراد آسیب دیده و مقیم مرکز، موضوع 
پیگیری شکایت از عامان این اتفاقات را به صورت ویژه در 

دست کار خود قرارداده است. 

 

 

 

 برگزاری  اختتامیه جشنواره ملی 
رسانه های ایران 

مراســم روز خبرنــگار و اختتامیه بیســت و یکمین 
جشنواره ملی رســانه های ایران صبح سه شنبه با حضور 
رئیس جمهوری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و جمعی از 

معاونان در اجاس سران برگزار شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در این مراسم خاطرنشان 
کرد: خدا را شاکریم که بعد از وقفه ای ۱۰ ساله جشنواره 
رســانه های ایران به همت همکاران خوبمان در معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشــاد و همچنین با مشــارکت همه 
دلســوزان در حوزه رسانه های کشور به خوبی برگزار شد. 
اکنون باید تشکر ویژه از رئیس جمهورمان داشته باشیم 
که علیرغم تراکم برنامه ها و مراســمی که داشتند با روی 

گشاده دعوت حضور در این نشست را پذیرفتند.
محمد مهدی اســماعیلی در ادامه با اشــاره به هدیه 
رئیس جمهوری بــرای روز خبرنگار، اظهــار کرد: آقای 
رئیس جمهــور به این میزان اکتفــا نکردند و امروز هدیه 
ویژه روز خبرنگار را به همه آنهایی که عضو سامانه رسمی 

خبرنگاری هستند، به پنج برابر افزایش داده اند.
وزیر ارشاد سپس خاطرنشان کرد: آقای رئیس جمهور 
من همین جا در محضر شما می گویم که در دوره کمتر 
از دوســاله حضورتان در دولت، میزان بیمه شدگان حوزه 
خبرنگاری در صندوق هنر به ۹۸ درصد افزایش پیدا کرده 
است. ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی آمادگی این را 
داریم که هر کس در حوزه خبرنگاری به عنوان خبرنگار 

شناخته می شود با تمام وجود در خدمت شان باشیم.
اسماعیلی همچنین در ادامه درباره مسکن خبرنگاران 
هــم اعام کرد: با هماهنگی های بســیار خــوب دولت، 
همچنین با حمایت های رئیس جمهور به همه خبرنگاران 
و اصحاب رســانه که در طرح ملی اقدام مسکن ثبت نام 
کرده اند به موضوع مسکن شان کمک خواهیم کرد. بیمه 
و مسکن خبرنگاران جزو دغدغه های اصلی وزارت ارشاد 

است که انشالله با قوت در حال انجام است.
وزیر ارشــاد در بخشی دیگر از سخنانش درباره سالی 
که گذشت، عنوان کرد: ما یک جنگ ترکیبی همه جانبه 
در سال گذشته داشتیم که با مقاومت فرزندان مردم ایران 
ایســتادیم و این گردنه را هم پشــت سر گذاشتیم. ملت 
ایران، جامعه خبری و جامعه رســانه ای با ایستادگی این 
مسیر را هموار کردند. امروز هم در روز خبرنگار که به نام 
شــهید صارمی نامگذاری شده است یک نماد است، نماد 
ایثار و از جان گذشــتگی، ان شاءالله جامعه رسانه ای این 

مسیر را با قوت ادامه خواهند داد.
وزیر ارشــاد در پایان خاطرنشــان کرد: اکنون از همه 
اصحاب فرهنگ و رســانه که نظام اسامی را برای تحقق 
اهداف الهی و خدمت رســانی به مردم یاری می رسانند 

تقدیر و تشکر می کنم.
در ادامه مراسم مهدی عرفاتی، دبیر بیست و یکمین 
جشــنواره رسانه های کشــور گزارشــی اجمالی از روند 
برگزاری این جشــنواره ارائه داد و گفت: جشنواره بیست 
و یکم بعد از وقفه ای ۱۰ ســاله با همت وزارت ارشــاد و 
شخص وزیر )دکتر اسماعیلی( و آقای مهدی پور )معاون 
مطبوعاتی( مجددا برگزار شــد و ما توانستیم بعد از یک 
وقفه طولانی، یک مشــارکت پرشــور و کم نظیری را در 

جامعه خبری کشور شاهد باشیم.

نگـــره

فریدون صدیقی ـ استاد روزنامه نگاری ـ در گفت وگویی از 
دغدغه های این روزهای خبرنگاران سخن گفت و راهکارهایی 

را برای بهبود وضعیت حاضر ارائه داد. 
فریدون صدیقی از پیشکســوتان عرصــه روزنامه نگاری 
مهم تریــن دغدغه این روزهای خبرنگاران را بطالت روحی و 
روانی می داند؛ او می گوید: آن چیزی که خبرنگاران احساس 
می کنند این است که هر چه کار می کنند، دیده نمی شوند، 
آن چیزی که تولید می کنند توسط مخاطب دیده نمی شود، 
چراکه به نیاز مخاطب پاسخ نمی دهند. اگر هم به موضوعات 

مورد عاقه مخاطب می پردازد، عمقی ندارد. 
او در گفت وگو با ایســنا می گوید: اگر بخواهیم از دغدغه  
عمده و جدی روزنامه نگار بگوییم، باید به امنیت شــغلی و 
حرفه ای اش از منظر معیشتی بپردازیم؛ آنقدری که پاسخگوی 

حداقل های زندگی اش باشد. 
این روزنامه نگار پیشکسوت با اشــاره به دغدغه های این 
روزهــای خبرنــگاران می گوید: زمانی بر این بــاور بودم که 
ممکن اســت روزنامه نگار امنیت شــغلی نداشته باشد ولی 
امنیت حرفه ای دارد. امنیت حرفه ای بدین معنا که یک فرد 
روزنامه نگار کارش را بلد اســت، یک روزنامه نشد، در رسانه 
دیگر، هفته نامه نشــد، خبرگزاری و ســایت و رادیوی دیگر 
کارش را ادامــه می دهد و این یعنی تولیــد خاقیت. الان 
متاسفانه به این نتیجه رسیده ام که آن امنیت هم چندان برای 
خبرنگار حرفه ای وجود ندارد. این وجود نداشتن به این معنی 

است که اغلب بیکار هستند. وقتی که بیکار باشند، تکلیفشان 
در شــرایطی که به سر می بریم روشــن است. از قیمت های 
سرسام آور گرفته تا برخی موارد دیگر که هرگونه توضیحی در 

این زمینه تکراری به نظر می آید. 
صدیقی سپس به مهم ترین مشکل این روزهای خبرنگاران 
اشاره می کند و می گوید: مهم ترین مشکلی که در حال حاضر 
روزنامه نگار با آن روبه روســت این است که یا بیکار است یا 
نگران این است که کارش را از دست بدهد. به این دلیل که 
مخاطبِ رســانه آنچنان وجود ندارد و وقتی که مخاطب کم 
باشد، روزنامه های ایران که در پیشخان هستند و معدودند، 
روزبه روز آب می شوند. وقتی خریدار کم شود، به تبع آگهی به 
عنوان بخشی که کمک می کند به بنگاه مطبوعاتی که بتواند 
گردش مالی رسانه را سامان دهد، کاهش می یابد. اینها، رسانه 
را بــا دغدغه و نگرانی تعطیلی مواجه می کند و این به خوبی 
مشخص است و مسئله جدی اســت. می بینیم که تعدادی 
روزنامه منتشر نمی شوند و درواقع نشر آنها در فضای مجازی 
اســت، روی کاغذ نیست و در نهایت اگر نسخه ای هم چاپ 
می شود آنقدر ناچیز است که اصا دیده نمی شود. مجموعه 
این عوامل به امنیت شغلی روزنامه نگار لطمه می زند. در نتیجه 
بیکار می ماند و یا هر لحظه نگران این اســت که روزنامه اش 
تعطیل شود و رسانه اش با کاهش نیرو روبه رو شود و خودش 

یکی از قربانیان این کاهش نیرو باشد. 
این استاد روزنامه نگاری روحیه کار خبرنگاران در شرایطی 

که با این مشکات یاد شده مواجه است را روحیه ای ویرانگر 
می داند و می گوید: با این مشکات خبرنگار احساس می کند 
کارش بیهوده اســت و آنچــه را که تولید می کند ثمربخش 
نیست و مابه ازای بیرونی ندارد. ما در دوره ای اغلب خبرنگاران 
را کارمند اداره کردیم که کار اداری و غیرخاقه انجام بدهند، 
کارت بزنند و زمانی را پر کنند. الان کار به جایی رسیده که 
تولید و انتشــار و تکثیر خود همین ها هم با مشــکل مواجه 
شده و خبرنگار احساس بطالت می کند، احساس می کند به 

خودش و حرفه اش بدهکار است. 
صدیقی می گوید: باید امیدوار بود. امیدوارم گشایشی در 
رفتار رســانه ای کان جامعه صورت بگیرد و رسانه ها بتوانند 
مرجعیت از دســت رفته خودشــان را بازآفرینی کنند و به 

مخاطب برسند. 
فریدون صدیقی تصریح می کند: قلبم به درد می آید اگر 
ببینم نسلی که در حال تکاپوســت از کارش بازمانده است. 
می خواهم بگویم آن کســی که دانشجوست و در شرایط کار 
قرار نگرفته، چه باید بکند؟ تنها امید این اســت که خودش 
در حوزه ای که تحصیــل می کند به دانش و مهارتش اضافه 
کند. امیدوارم نظام آموزشی ما برای دانشجویان روزنامه نگاری 
فکری کند تا جمع بیکاران ارتباطات و روزنامه نگاری پردامنه 
نشود. باید امیدی مبتنی بر واقعیت شکل بگیرد و امیدوارم 
وزارت ارشــاد و معاونت مطبوعاتی چاره ای برای این مسائل 

کنند. 

فریدون صدیقی مطرح کرد
دغدغه های جدی این روزهای خبرنگاران 

عکسنامه  عکس:   حجت سپهوند وقتی نام کوچه همخوانی ندارد

فیلمبرداری فصل دوم سریال »آقای قاضی« با عنوان جدید »آقای قاضی؛ 
شعبه 121« که در حال حاضر در مرحله پیش تولید و نگارش فیلمنامه است، 
به زودی آغاز خواهد شــد. در فصل دوم سریال، بهزاد خلج کاراکتر آقای 
قاضی خواهد بود و در کنار او، چند بازیگر دیگر نیز به عنوان بازیگران ثابت 
به مجموعه اضافه خواهند شــد. همچنین حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ بازیگر تئاتری 
جدید نیز در فصل دوم ســریال معرفی می شوند. سجاد مهرگان کارگردان 
این اثر درباره آن توضیح داد: کاراکتر اصلی سریال »آقای قاضی؛ شعبه 121« 
با بازی بهزاد خلج، وارد یک شعبه جدید به نام شعبه 121 می شود. در فصل 
دوم سریال، فقط فضای دادگاهی را ندیدیم و به محیط دادسرا هم رفته ایم، 
در واقع به فضای سریال های مرسوم تلویزیونی نزدیک تر شده است. وی با 
اشاره به اینکه در داســتان های »آقای قاضی؛ شعبه 121« به درام های تک 
خطی نمی پردازیم، گفت: در فصل جدید ســریال، داستان هایی متفاوت 

خواهیم داشــت و تمرکزمان روی موضوعات پیچیده تر در کنار مشکلات 
عمومی حقوقــی و قضایی خواهد بود. پس از فصل اول ســریال، با توجه 
اعتمادی که نسبت به این سریال به وجود آمد و خروجی فصل اول آن، قوه 
قضائیه اعتماد بیشتری پیدا کرده تا داستان های پیچیده تری را در فصل دوم 
به تصویر بکشیم. مهرگان عنوان کرد: در داستان ها دیگر درام های تک خطی 
نخواهیم داشــت و علاوه بر آن، به دغدغه های روز مردم نیز توجه خواهیم 
کرد. مسائل و آسیب های اجتماعی از جمله پرونده های کودک و نوجوان از 
دیگر پرونده های مدنظر ما خواهد بود. کارگردان »آقای قاضی؛ شعبه 121« 
همچنین بیان کرد: ســریال »آقای قاضی؛ شعبه 121« با ترکیب جدیدی از 
نویسندگان شامل 12 نویسنده شــامل نویسندگان قبلی و جدید نگارش 
خواهد شد و طنزنویسی را نیز مدنظر قرار داده ایم. سرپرستی نویسندگان را 

نیز سیدمحمد حسینی برعهده دارد.

سجاد مهرگان کارگردان»آقای قاضی«: 

درفصلجدیدبهدغدغههایروزمردمتوجهمیکنیم
خبرآخر


